1. Explotaciones, superficie agricola utilizada (SAU), unidades ganaderas totales (UGT) y produccién estandar total (PET)
segun personalidad juridica del titular y comarcas.
2020 - Total OTE - Total PET (&#8364;) - Todas las explotaciones - Total régimen tenencia - Total distribucién

914.871 24.800 3.761 2.815 2.268 6.535
855.548 22.510 3.555 2.692 2.193 5.953
738.206 19.191 2.983 2.318 1.904 4.851
66.536 1.827 275 251 191 550
25.818 842 186 86 60 315
24.988 650 111 37 38 237
59.323 2.290 206 123 75 582
35.201 2.043 178 112 70 522
24.122 247 28 11 5 60
23.913.682,3 373.048,8 76.359,1 72.097,7 32.035,6 60.322,5
18.314.321,8 244.833,2 56.972,6 59.195,2 28.307,8 29.191,7
16.334.283,2 212.723,6 48.946,3 52.868,4 24.622,7 23.350,1
877.750,9 19.531,7 2.938,7 5.201,0 2.807,1 3.693,6
532.397,9 6.228,4 3.066,2 606,8 432,1 1.027,0
569.889,9 6.349,5 2.021,3 519,1 445,9 1.121,0
5.599.360,5 128.215,6 19.386,5 12.902,5 3.727,9 31.130,8
3.359.216,0 113.738,0 15.746,4 12.544,4 3.484,5 27.488,1
2.240.144,5 14.477,6 3.640,1 358,1 243,4 3.642,7
16.565.204,4 802.805,2 8.306,5 223.021,7 12.156,3 97.091,7
8.483.864,1 191.684,3 5.381,2 15.641,1 11.171,0 20.871,2
7.543.456,0 167.635,9 4.752,5 14.384,9 10.995,1 16.714,3

Fecha de actualizacién: 28/03/2023.

- INE. Censo Agrario 2020

Pagina 1



1. Explotaciones, superficie agricola utilizada (SAU), unidades ganaderas totales (UGT) y produccién estandar total (PET)
segun personalidad juridica del titular y comarcas.

2020 - Total OTE - Total PET (&#8364;) - Todas las explotaciones - Total régimen tenencia - Total distribucién

MURCIA 3004 Rio
Total Nacional (Region de) 3001 Nordeste 3002 Noroeste 3003 Centro Segura
Persona fisica - jefe es otro no
titular 265.058,5 9.944,5 6,7 1.077,2 85,1 205,8
Titularidad compartida (conyuge) 321.225,0 4.089,1 510,9 97,9 88,0 294,6
Titularidad compartida (familiar
no céonyuge) 354.124,7 10.014,8 111,0 81,1 2,8 3.656,5
Persona juridica 8.081.340,2 611.121,0 2.925,3 207.380,5 985,3 76.220,5
Sociedades mercantiles 5.538.191,1 595.916,9 2.634,6 203.282,7 980,7 75.247,9
Otra condicion juridica 2.543.149,2 15.204,0 290,7 4.097,8 4,6 972,6
PET (miles &#8364;)
Todas las personalidades juridicas 45.385.397,4 2.527.420,0 178.772,6 362.773,5 77.608,2 566.245,3
Persona fisica 27.228.486,3 963.275,7 91.184,7 101.995,2 61.473,1 214.816,4
Persona fisica - titular es jefe/a 23.743.035,6 824.915,0 77.863,1 89.920,6 55.618,7 173.254,7
Persona fisica - jefe es otro no
titular 1.451.052,3 69.739,8 5.293,5 7.952,7 4.053,0 19.891,1
Titularidad compartida (conyuge) 1.001.737,8 28.816,0 4.925,2 2.621,6 1.050,5 8.753,9
Titularidad compartida (familiar
no conyuge) 1.032.660,5 39.805,0 3.102,9 1.500,3 750,9 12.916,6
Persona juridica 18.156.911,2 1.564.144,3 87.587,9 260.778,3 16.135,2 351.428,9
Sociedades mercantiles 12.558.578,0 1.462.139,0 68.641,9 255.856,4 15.646,4 322.456,0
Otra condicion juridica 5.598.333,2 102.005,2 18.946,0 4.921,9 488,7 28.972,9

Fecha de actualizacién: 28/03/2023.
- INE. Censo Agrario 2020

Pagina 2



1. Explotaciones, superficie agricola utilizada (SAU), unidades ganaderas totales (UGT) y produccién estandar total (PET)
segun personalidad juridica del titular y comarcas.
2020 - Total OTE - Total PET (&#8364;) - Todas las explotaciones - Total régimen tenencia - Total distribucién

6.537 2.884
5.762 2.355
5.105 2.030
401 159

122 73

134 93

775 529

682 479

93 50
88.644,1 43.589,8
50.035,7 21.130,3
44.860,6 18.075,6
3.321,2 1.570,2
495,1 601,1
1.358,8 883,4
38.608,5 22.459,4
34.099,3 20.375,4
4.509,2 2.084,1
322.766,8 139.462,3
90.880,4 47.739,4
79.940,8 40.848,3

Fecha de actualizacién: 28/03/2023.

- INE. Censo Agrario 2020

Pagina 3



1. Explotaciones, superficie agricola utilizada (SAU), unidades ganaderas totales (UGT) y produccién estandar total (PET)

segun personalidad juridica del titular y comarcas.

2020 - Total OTE - Total PET (&#8364;) - Todas las explotaciones - Total régimen tenencia - Total distribucion

Persona fisica - jefe es otro no
titular

Titularidad compartida (conyuge)
Titularidad compartida (familiar
no cényuge)

Persona juridica
Sociedades mercantiles
Otra condicion juridica

PET (miles &#8364;)
Todas las personalidades juridicas

Persona fisica

Persona fisica - titular es jefe/a

Persona fisica - jefe es otro no
titular

Titularidad compartida (conyuge)
Titularidad compartida (familiar
no cényuge)

Persona juridica
Sociedades mercantiles
Otra condicion juridica

Fecha de actualizacién: 28/03/2023.
- INE. Censo Agrario 2020

3005 Suroeste y
Valle
Guadalentin

4.734,0
2.406,0

3.799,7
231.886,4
222.760,5

9.125,9

834.412,5
299.227,5
260.399,6

18.896,4
6.960,5

12.971,1
535.185,0
505.214,7

29.970,3

3006 Campo de
Cartagena

3.835,8
691,7

2.363,6
91.722,9
91.010,4

712,5

507.608,0
194.578,9
167.858,2

13.653,2
4.504,3

8.563,3
313.029,0
294.323,6

18.705,4

Pagina 4



	Sheet1

