2020 - Total OTE - Total PET (€) - Todas las explotaciones - Total régimen tenencia - Total distribución

	Total Nacional	MURCIA (Región de)	3001 Nordeste	3002 Noroeste	3003 Centro	3004 Río Segura
Nº explotaciones						
Todas las personalidades jurídicas	914.871	24.800	3.761	2.815	2.268	6.535
Persona física	855.548	22.510	3.555	2.692	2.193	5.953
Persona física - titular es jefe/a	738.206	19.191	2.983	2.318	1.904	4.851
Persona física - jefe es otro no titular	66.536	1.827	275	251	191	550
Titularidad compartida (cónyuge)	25.818	842	186	86	60	315
Titularidad compartida (familiar no cónyuge)	24.988	650	111	37	38	237
Persona jurídica	59.323	2.290	206	123	75	582
Sociedades mercantiles	35.201	2.043	178	112	70	522
Otra condición jurídica	24.122	247	28	11	5	60
SAU (ha.)						
Todas las personalidades jurídicas	23.913.682,3	373.048,8	76.359,1	72.097,7	32.035,6	60.322,5
Persona física	18.314.321,8	244.833,2	56.972,6	59.195,2	28.307,8	29.191,7
Persona física - titular es jefe/a	16.334.283,2	212.723,6	48.946,3	52.868,4	24.622,7	23.350,1
Persona física - jefe es otro no titular	877.750,9	19.531,7	2.938,7	5.201,0	2.807,1	3.693,6
Titularidad compartida (cónyuge)	532.397,9	6.228,4	3.066,2	606,8	432,1	1.027,0
Titularidad compartida (familiar no cónyuge)	569.889,9	6.349,5	2.021,3	519,1	445,9	1.121,0
Persona jurídica	5.599.360,5	128.215,6	19.386,5	12.902,5	3.727,9	31.130,8
Sociedades mercantiles	3.359.216,0	113.738,0	15.746,4	12.544,4	3.484,5	27.488,1
Otra condición jurídica	2.240.144,5	14.477,6	3.640,1	358,1	243,4	3.642,7
UGT						
Todas las personalidades jurídicas	16.565.204,4	802.805,2	8.306,5	223.021,7	12.156,3	97.091,7
Persona física	8.483.864,1	191.684,3	5.381,2	15.641,1	11.171,0	20.871,2
Persona física - titular es jefe/a	7.543.456,0	167.635,9	4.752,5	14.384,9	10.995,1	16.714,3

<sup>-</sup> INE. Censo Agrario 2020

2020 - Total OTE - Total PET (€) - Todas las explotaciones - Total régimen tenencia - Total distribución

		MURCIA (Región de)	3001 Nordeste	3002 Noroeste	3003 Centro	3004 Río Segura
Persona física - jefe es otro no titular	265.058,5	9.944,5	6,7	1.077,2	85,1	205,8
Titularidad compartida (cónyuge)	321.225,0	4.089,1	510,9	97,9	88,0	294,6
Titularidad compartida (familiar no cónyuge)	354.124,7	10.014,8	111,0	81,1	2,8	3.656,5
Persona jurídica	8.081.340,2	611.121,0	2.925,3	207.380,5	985,3	76.220,5
Sociedades mercantiles	5.538.191,1	595.916,9	2.634,6	203.282,7	980,7	75.247,9
Otra condición jurídica	2.543.149,2	15.204,0	290,7	4.097,8	4,6	972,6
PET (miles €)						
Todas las personalidades jurídicas	45.385.397,4	2.527.420,0	178.772,6	362.773,5	77.608,2	566.245,3
Persona física	27.228.486,3	963.275,7	91.184,7	101.995,2	61.473,1	214.816,4
Persona física - titular es jefe/a	23.743.035,6	824.915,0	77.863,1	89.920,6	55.618,7	173.254,7
Persona física - jefe es otro no titular	1.451.052,3	69.739,8	5.293,5	7.952,7	4.053,0	19.891,1
Titularidad compartida (cónyuge)	1.001.737,8	28.816,0	4.925,2	2.621,6	1.050,5	8.753,9
Titularidad compartida (familiar no cónyuge)	1.032.660,5	39.805,0	3.102,9	1.500,3	750,9	12.916,6
Persona jurídica	18.156.911,2	1.564.144,3	87.587,9	260.778,3	16.135,2	351.428,9
Sociedades mercantiles	12.558.578,0	1.462.139,0	68.641,9	255.856,4	15.646,4	322.456,0
Otra condición jurídica	5.598.333,2	102.005,2	18.946,0	4.921,9	488,7	28.972,9

<sup>-</sup> INE. Censo Agrario 2020

2020 - Total OTE - Total PET (€) - Todas las explotaciones - Total régimen tenencia - Total distribución

	3005 Suroeste y Valle Guadalentín	3006 Campo de Cartagena
Nº explotaciones		
Todas las personalidades jurídicas	6.537	2.884
Persona física	5.762	2.355
Persona física - titular es jefe/a	5.105	2.030
Persona física - jefe es otro no titular	401	159
Titularidad compartida (cónyuge)	122	73
Titularidad compartida (familiar no cónyuge)	134	93
Persona jurídica	775	529
Sociedades mercantiles	682	479
Otra condición jurídica	93	50
SAU (ha.)		
Todas las personalidades jurídicas	88.644,1	43.589,8
Persona física	50.035,7	21.130,3
Persona física - titular es jefe/a	44.860,6	18.075,6
Persona física - jefe es otro no titular	3.321,2	1.570,2
Titularidad compartida (cónyuge)	495,1	601,1
Titularidad compartida (familiar no cónyuge)	1.358,8	883,4
Persona jurídica	38.608,5	22.459,4
Sociedades mercantiles	34.099,3	20.375,4
Otra condición jurídica	4.509,2	2.084,1
UGT		
Todas las personalidades jurídicas	322.766,8	139.462,3
Persona física	90.880,4	47.739,4
Persona física - titular es jefe/a	79.940,8	40.848,3

<sup>-</sup> INE. Censo Agrario 2020

2020 - Total OTE - Total PET (€) - Todas las explotaciones - Total régimen tenencia - Total distribución

	3005 Suroeste y Valle Guadalentín	3006 Campo de Cartagena
Persona física - jefe es otro no titular	4.734,0	3.835,8
Titularidad compartida (cónyuge)	2.406,0	691,7
Titularidad compartida (familiar no cónyuge)	3.799,7	2.363,6
Persona jurídica	231.886,4	91.722,9
Sociedades mercantiles	222.760,5	91.010,4
Otra condición jurídica	9.125,9	712,5
PET (miles €)		
Todas las personalidades jurídicas	834.412,5	507.608,0
Persona física	299.227,5	194.578,9
Persona física - titular es jefe/a	260.399,6	167.858,2
Persona física - jefe es otro no titular	18.896,4	13.653,2
Titularidad compartida (cónyuge)	6.960,5	4.504,3
Titularidad compartida (familiar no cónyuge)	12.971,1	8.563,3
Persona jurídica	535.185,0	313.029,0
Sociedades mercantiles	505.214,7	294.323,6
Otra condición jurídica	29.970,3	18.705,4

<sup>-</sup> INE. Censo Agrario 2020